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Disse Optegnelser om vor Slægt er samlet af min Onkel, 
afdøde Lærer, Jens Pedersen, Aborre.

Da jeg deler hans Pietetsfølelse og Kærlighed til de hen
farne Slægter, har jeg ladet dem trykke, i Haab om at de maa 
blive til Glæde for een og anden i min store Slægt.

De gamle Kirkebøger, som Onkel benyttede som Kilde, 
har vist sig i nogle Tilfælde at være lidt unøjagtige. Saa hvis 
der muligvis skulde forekomme nogen forkerte Navne, Sted
navne eller Aarstal, maa Fejlen altsaa tillægges dem.

Brønshøj, Marts 1946.
, Margrethe Hansen.



I Jesu Navn.!

Saasom ingen Kirkebog før mig var at faa eller finde, da 
haver jeg underskrevne ladet denne indbinde og bekoste, efter 
at jeg Aar 1678 den 13. November i den hellige Trefoldigheds 
Navn var indviet til Sognepræst for Menigheden.

Gud give sin Helligaand Naade og Bistand i mit Kald og 
Embede, rettelig at forestaa og betjene. Guds hellige og store 
Navn til Ære, mine Tilhørere og mig selv til Salighed. — 

Amen!
Flemløse, 2. Søndag i Advent 1678.

Hans Lauridsen.

Med disse skønne Ord indvier daværende Sognepræst i 
Flemløse sin første Kirkebog. Den første i Rækken af de gamle 
Bøger, min Onkel har gennempløjet for at samle Oplysninger 
om vor Slægt. Hans Optegnelser beretter om mange Slægtled 
og om Slægtsgaarden, som maaske i umindelige Tider har væ
ret i dens Eje. I hvert Fald før 1678. Onkels Beretninger er 
meget kortfattede, men forstaar man at læse mellem Linierne, 
saa bliver der ogsaa her meget at sige Gud Tak for, det er jo 
absolut ikke ligegyldigt, hvem man stammer fra.

Saa kan det ske, at Minderne om de ældste i Slægten, jeg 
har kendt, bliver saa forunderlig levende. Og efterhaanden som 
Tiden gaar, og jeg selv med raske Skridt nærmer mig Støvets
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Aar, bliver min Kærlighed til dem større og derigennem For- 
staaelsen af deres Liv og Færd. Min Bedstemor, den gamle 
Sognefogedkone i Flemløse, hun var en smuk Skikkelse. Helt 
op i hendes høje Alderdom var der en egen Værdighed over 
hende.

Et enkelt Minde om hende staar meget tydeligt for mig. 
Hun havde gennemgaaet en svær Sygdom og var vistnok paa 
det Tidspunkt endnu paa Grænsen mellem Liv og Død.

En Dag kaldte hun mig hen til sin Seng og holdt en helt 
lille Tale til mig. Jeg følte hendes gode og kærlige Ord som 
en Velsignelse og var meget glad og stolt derover, da hun som 
Regel var ret kølig og reserveret; kun hendes sidste Ord kan 
jeg huske. »Hvor har vi to haft meget godt sammen«. Bedst 
husker jeg hende, som hun sad ved sin smukt udskaame Rok og 
spandt den fine Hør, hvoraf vi Søstre endnu har Dækketøj. 
Bedstemor forærede mig en af sine Rokke, som jeg begyndte 
at spinde Hør og Blaar paa i 9—10 Aars Alderen. Jeg husker 
en Dag, Far kom ind ad Døren med en Mand fra Voldtofte, 
Rasmus Hansen. Og da han saa et lille Pus sidde midt paa 
Gulvet i Folkestuen og spinde paa en stor Rok, slog han Hæn
derne sammen og udbrød: »Det er den mindste Spindekone, 
jeg har set«. Far fortalte om, hvor meget jeg havde faaet fær
dig.

Og nu sang den rare Mand en smuk lille Lovsang over min 
Flid. Ordene husker jeg ikke; men den venlige Klang i hans 
Stemme kan jeg endnu høre; den fortalte, at han gerne vilde 
glæde og opmuntre et Barn.

Ja, i mit Hjem var Arbejdet sat i Højsædet; tidlig lærte vi 
noget om dets Velsignelse at kende, og denne Arbejdets Glæde 
er gennem Aarene bleven uddybet. Naar Livet undertiden blev 
tungt at bære, og Sorg og Skuffelser truede med at ribbe én 
for de fleste af Livets Værdier, ja, saa var Arbejdet der jo altid, 
en af Guds allerbedste Gaver til os Mennesker. Som en trofast 
Ven og Hjælper har det været igennem de mange Aar i lyse og 
mørke Tider.
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De, som oplevede Flemløse Bys totale Brand, er vel nu alle 
døde. Vistnok 13 Gaarde og 5 Huse blev Luernes Bytte, straa- 
tækte og tæt sammenbyggede som Byen var. Mit Barndoms
hjem, Østergaard, blev efter Katastrofen flyttet længere ud paa 
Jorden. For Bedstemor blev denne Brand et ret haardt Slag. 
Hun havde som de fleste Gaardmandskoner en Masse af det, 
som Bibelen kalder Liggendefæ. Kister og Skabe fulde af hjem- 
mevirket Tøj, og alt blev lagt i Aske. Vel sandt, det var kun 
døde Ting; men det var jo dog Frugten af flittige Hænders 
Arbejde i flere Generationer. Det var sjældent, at Bedstemor 
talte om sit Tab. »Det, som var svært, tav ogsaa hun med«; 
men en enkelt Gang hørte jeg hende sige: »Hvor kunde jeg 
ha’ delt ud til jer, hvis ikke alt den Gang var gaaet tabt«.

Min Bedstefar var næsten i alt hendes Modsætning, venne
sæl og ligetil, elsket af os alle. Hvor glædede vi os altid over 
hans Besøg, særlig paa vore Fødselsdage, dem glemte han al
drig.

Tante Thrine, som plejede de to kære gamle med Trofast
hed og Omsorg indtil deres Død, hørte jo helt med til vor Barn
doms Verden. Hver Dag i Aaret kom hun ved Middagstid for 
at hente Mælk til den lille Husholdning. Jeg kan endnu se os 
styrte af Sted for at møde hende, og siden følge hende paa 
Vej igen. Paa sin kantede Maade tror jeg nok hun holdt af os, 
mest hang hendes Hjerte dog ved mine to smaa Søstre Hedevig 
og Elna.

Af mine fem Onkler (More Brødre) kender jeg mest til 
Onkel Jens, han som med Flid i sin Alderdom samlede disse 
Oplysninger om vor Slægt. Selv var han et levende Bevis paa 
den vestfynske Bondeslægts Ukuelighed. Fem af sine kære maat- 
te han miste, den sidste var hans yngste Søn Aksel, som døde af 
Tyfus i Paris under et Studieophold. Det var ikke alene en 
stor Sorg for hans nærmeste; men ogsaa for alle os, som holdt 
af ham, udstyret som han var med rige Evner, og hvad der 
er endnu bedre — Hjertets Godhed og Renhed. Ogsaa hans 
Søster, Margrethe Brandt Bylov, som saa brat blev revet bort 
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af et Ulykkestilfælde, efterlod et stort Savn og en lille spæd 
Dreng.

Men Onkels Fond af aandelige Reserver hjalp ham over 
det altsammen; selv i de sværeste Tider, hvor Sorgen og Sav
nets Tryk var størst, nynnede og sang han sine smaa Melodier.

Min Mor. Ja, hun var et troende og bedende Menneske. 
Tidlig og sent bad hun for sine Børn, Børnebørn og mange 
andre. Og hendes Tro voksede med hendes Aar. Olfert Ricard 
har i sin Bog »Lær os at bede« givet et smukt Billede af disse 
Mennesker, hvis Lykke det er at bede for andre. Han siger 
saaledes: »Gud udtager Forbedere. Jeg synes, jeg undertiden 
har lagt Mærke til en Skik i hans Husholdning, som forekom
mer mig forunderlig viis; det ser ud for mig, som om han 
gerne i hver Slægt kalder i det mindste een, som er hans Barn 
og kender hans Navn. Og ligesom Lygternes Rækker ude paa 
Gaden staar i en vis bestemt Afstand fra hinanden, og hvor 
den ene Lygtes Skin ikke kan række længere, der tager saa den 
næste fat, saaledes lyser et enkelt lille kristent Menneskes For
bøn ud over den Kreds, hans Kærlighed kan naa til, og naar 
han ikke kan favne længere, saa kalder Gud en anden, som 
kan fortsætte«.

Ogsaa jeg har i mange Aar bedt for min Slægt og vil blive 
ved dermed, saa længe jeg lever. Sikkert er der mange i min 
Slægt, som kender til Livet i Gud. Gaa ikke for stille med det. 
Jesus har jo befalet os at søge at faa saa mange med, som 
det er muligt. Der er langt flere, end vi tror, som trænger 
til Hjælp ogsaa i aandelige Ting. »Man tænder ikke et Lys 
for at sætte det under en Skæppe, men paa en Lysestage, 
saa skinner det for alle dem, som er i Huset« (Mat. 5. Kap. 
15. V.) eller »Naar du engang omvender dig, da styrk dine 
Brødre« (Luk. 22. Kap. 32. V.).

Min Far. Ja, han hører jo til en helt anden Slægt; men 
jeg føler Trang til ogsaa at mindes ham her. Han var en god 
Far for sine Børn, og foruden at være en dygtig Landmand 
var han noget af et Geni. Den lille Gaard, han byggede paa 
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Heftebjerg i sine sidste Leveaar, da Sygdommen allerede ka
stede sine dybe Skygger over ham og os alle, var bygget efter 
hans egen Tegning og saa godt indrettet, at flere, som tænkte 
paa at bygge, kom rejsende langvejs fra for at se den. Endogsaa 
Badeværelse var der. Men mine bedste Minder om Far har jeg 
fra Mørkningstimeme, hvor vi Børn var samlet om ham, og 
undertiden sang han for os, mest sin Yndlingssang: »Naar Solen 
ganger til Hvile, og Dagens Syssel er endt«. Det tredie Vers tog 
mig altid saadan om Hjertet:

Dog Hjemmet er ej hemeden, 
her bruser saa stormfuldt et Hav, 
her stjæler Synden mig Freden. 
I Kamp jeg gaar til min Grav. 
Hos dig, min Jesus kære, 
mig vinker saa sikker en Havn; 
o, maatte min Længsel bære 
mig hen i din Kærligheds Favn.

Far havde Hjerte for de smaa i Samfundet, og ingen gik 
uhjulpen fra ham; jeg har tit hørt ham tale med stor Med
følelse om de fattige Daglejeres ringe Kaar og store Nøjsomhed, 
og jeg ved, han ogsaa havde Vilje til at forbedre dem. En Dag
lejer havde i min Barndom 1 Kr. om Dagen i Vintertiden og 
1,25 Kr. Sommerdage. Far gav dem 25 Øre mere; men dette 
blev taget ham meget ilde op af de andre Bymænd. Intet Un
der, at Landarbejdeme gjorde Oprør, da Tiden var inde der
til, og nu er det ved at gaa over Gevind i den modsatte Ret
ning.

Ja, nu er de døde, alle dem jeg her med stilfærdige Ord 
har fortalt lidt om. Men fælles for dem alle, ogsaa dem læn
gere ude i Slægten jeg har kendt mindre til, er tre Ting: Ar
bejdsomhed, Pligttroskab og gammeldags Gudfrygtighed. Tit 
har jeg i Tankerne sammenlignet dem med Ingemarslægten i 
Selma Lagerløfs »Jerusalem«. Ingemarsønneme var jo ogsaa i 
høj Grad skrøbelige Mennesker; men det bedste og smukkeste 
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hos dem var deres store Retfærdighedsfølelse, som ikke tillod 
dem at begaa nogen Uret hverken mod Gud eller Mennesker; 
men for enhver Pris at faa den tilgivet og sonet.

I de tre sidste Slægtled har flere og flere forladt Fædrene
jorden ; de fleste har valgt Studierne. To Fætre er bleven Skole
ledere og en endog Professor, Dr. theol, og phil. Johannes 
Pedersen, Formand for Carlsbergfonden, Æresborger paa Carls
berg. Han har skrevet bindstærke Værker om Guds Ejendoms
folk »Israel«. Og en har i en Menneskealder været Kusk hos 
vor kære gamle Konge. Nævne dem alle bliver for vidtløftigt. 
Jo, sandelig har de kastet Glans over Slægten; men mon ikke 
de, som blev tro imod Forfædrenes Virke og den frugtbare 
fynske Muld, har gjort lige saa megen Gavn.

Det er jo ikke saa længe siden, at vi alle under Trykket 
af Vold og Uret kom til at føle os som en stor Familie, »Fami
lien Danmark«, ikke mindst her i Storbyen, hvor vi ikke kunde 
holdes ude fra de mange og voldsomme Begivenheder. Det var 
godt at opleve, at vi følte os mere danske end nogensinde, 
og at Fællesskabet mellem By og Land blev en Realitet, maatte 
det være fortsat i det samme gode Spor til Gavn og Glæde 
for begge Parter.

Ogsaa ude hos jer for Voldsmændene frem med Brutalitet. 
Og Død og Lemlæstelse fulgte i deres Spor, ja vi var mange, 
som i de Aar maatte kæmpe imod Hadet til disse Umennesker: 
»Nu maa de selv paa den uhyggeligste Maade opleve de onde 
Aandeis Raseri, som de selv har fremmanet«, (Karl Bart); 
men Hadet er jo negativt, kun Kærlighed og Barmhjertighed 
kan faa Mennesker til at tjene, til at bygge op, til at gøre godt. 
Alle I, som har taget Del i Frihedskampen, bringer jeg min 
Hyldest og Tak, det var med Stolthed og Glæde, at jeg i den 
engelske Radio hørte min Barndomsby Flemløse og dens tapre 
Frihedskæmpere rosende omtale.

Saa vil jeg til sidst ønske alt det bedste, jeg ved, for alle 
I unge i Slægten. Fremfor alt Guds Velsignelse og at I selv 
maa blive til Velsignelse. Det er jer, som nu skal være med til 
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ât bygge en ny og bedre Verden op (om den da ellers skal 
staa ret længe). Og jeg synes ikke, jeg kan sige det kærligt 
nok til jer. Værn om Troens Lys i jeres Hjerter. Flammen kan 
tit være lille og svag nok, ja under Livets haarde Realiteter 
synke ned til at blive en lille Glød; men det er Guds mindste 
Kunst at faa den til at flamme op igen, naar han har Brug 
for os, og det har han for hver eneste af os.

Præsident Trumann har Ret i, at kun Kristendommen alene 
kan frelse Verden, og hvis Mennesker vil leve efter Bjergprædi
kens Ord, vil Vanskelighederne forsvinde. Eller sagt med gan
ske jævne Ord: Hvis vi allesammen gik rundt og var gode 
ved hinanden, havde vi oplevet den sidste Krig.

Kun Himlens Konge gør det saa, 
at Rigerne faar Lykke; 
det alt for tit vi sande maa, 
naar uden ham vi bygge; 
sligt Regiment, blev ilde endt, 
hvor mægtig saa det lader. 
Men Held det Folk, hvis Hjertes Tolk 
er Tro paa Gud, vor Fader.

Nr. 81 i Salmeb. Davids 127. Salme.

Vi har været Vidne til, hvordan det Folk, som i kras Mate
rialisme kun tænkte paa at udnytte og undertrykke deres Med
mennesker, nu selv er et Folk under Guds Dom. Ja, det forun
derligste af alt er jo, at Gud kan bruge Modgangen og Lidelsen 
i sin Plan, ogsaa i det enkelte Menneskes Liv. Det har jeg og 
mange andre oplevet.

»Ak, hvor ofte har Guds Magt 
Roser ud af Tome bragt«.

»Ja, selv de onde skal tvinges som Trælle til at smede Guds 
Planer«, siger Ricard i sin Bog »Vi saa hans Herlighed«. Ja, 
alle Ting samvirker til gode for dem, som elsker Gud, det er 
en af de største Hemmeligheder i den kristnes Liv.
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For mig er Guds Førelse og hans Godhed baade mod Slæg
ten i sin Helhed og den enkelte let at faa Øje paa. Hvor har 
vi alle meget at være taknemmelige for, hvad enten det nu er 
større eller mindre Evner eller jordisk Gods, vi har faaet be
troet. »Maatte vi findes at være taknemmelige og gode Hus
holdere over Guds mangfoldige Naade«. 1. Pet. 410.

Ja, styrk din Tjener med Kraftens Aand 
og Børnene hans tillige.
Lad Værket lykkes ved deres Haand, 
lad blomstre med os dit Rige!

Os overstraale din Herlighed 
som Solen ved Middagstide, 
og lys over os i Graven Fred 
med Solebjerg-Skær det blide!

Nr. 100, Salmeb.



MODERS SLÆGT

1. Slægtled.

Gaardmand Søfren Jørgensen i Flemløse, der døde 
1702 (63 Aar). Han var altsaa født 1639.

Hans Datter Birgitte blev døbt 1680 den 1. Decbr. Faddere 
var Sofie Søfrensdatter, Peder Jørgensen, Vedstaarup, Lavrits 
Møller, Haarby og Lavrits Andersen, Voldbro. Hun døde (17 
Uger gammel).

1682, 18. Maj, døbtes Søf ren Jørgensens Datter i Flemløse 
kaldet Birgitte. Faddere: Præstens Kone, Peder Jørgensen, Ved
staarup, Rasmus Hansen, Voldtofte og Jens Højsgaard i Jord
løse.

1685, 8. Trin., døbtes Søfren Jørgensens Datter i Flemløse 
kaldet Margrete. Faddere: Jens Pedersens Hustru, Jordløse, Pe
der Madsen, Flemløse, Peder Ploug, Voldtofte og Jens Ras
mussen, Flemløse.

2. Slægtled.

JørgenSøfrensen (Søfren Jørgensens Søn) er døbt 
før Aaret 1678. Han Hev viet til Kirsten Pedersdatter vistnok i 
Aaret 1717.

Deres Børn:
1. Birgitte, døbt 1718, 11. Trin. Faddere: Hans Andersens 

Hustru, Bukkerup, Jørgen Ploug, Voldtofte, Hans Nielsen, garn
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le Hans Andersen, Hans Lundes Hustru og Jokum Pedersens 
Hustru, alle af Flemløse.

2. Mette, døbt 1720, Testo Visit Marie. Faddere: Hans 
Andersens Hustru, Flemløse, Peder Pedersen, Dærup, Hans 
Rasmussen, Voldtofte, Jakob Lauridsens Hustru, Flemløse og 
Rasmus Skomagens Hustru Voldtofte.

3. Anna, døbt 1723, Duca 2 Epiphan. Faddere: Hans Lau
ridsens Hustru, gamle Hans Andersen, Rasmus Nielsen, Hans 
Lauridsen og Laurids Madsens Hustru, alle af Flemløse.

4. Søf ren, døbt 1725, Duca 2 Epiphan. Faddere: Hans 
Andersens Hustru, Grunstrup, Hans Lauridsen, Jakob Laurid
sen og Mads Andersen, alle af Flemløse.

5. Karen, døbt 1728. Faddere: Præstens Hustru, Jørgen 
Søfrensen og Peder Pedersen af Dærup, Peder Pedersen, Jakob 
Lauridsen og Hans Andersen af Flemløse.

Anm.: Efter denne Tid forandres Skrivemaaden Søfren til 
Søren.

3. Slægtled.

Søren Jørgensen blev viet 1758 til Kirsten Hansdat
ter.

Børn:
1. Jørgen, døbt 1759. Faddere: Hans Lauridsens Hustru, 

Mads Lansen, Hans Hinrichsen, Peder Lunde og Hans Erik
sens Hustru, alle af Flemløse.

2. Mette, født 1760. Faddere: Andens Hansens Hustru, 
Hans Lauritsen, Niels Træskomand, Hans Lunde og Hans Erik
sens Hustru, alle af Flemløse. Hun er død før 1766.

3. Margaretha, døbt 1762, Fastelavns Søndag. Faddere: 
Mads Lansens Kone, Peder Jørgensen, Lykke Christensen, Mads 
Lansen og Peder Lundes Kone, alle af Flemløse. Hun døde i 
sit Barndomshjem 1796, 35 Aar gi.

4. Kirsten, døbt 1764. Faddere: Peder Jørgensen, Hans 
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Skræder og Peder Lundes Kone af Flemløse og Lars Andersen, 
Voldtofte. Hun døde 1819 i sit Barndomshjem, 45 Aar gam
mel.

5. Mette, døbt 1766 den 21. Maj. Faddere: Jørgen Han
sens Datter i Voldtofte, Rasmus Pedersen, Niels Hansen og 
Hans Skræders Kone af Flemløse og Hans Andersen af Mo 
sebo.

6. Anna, døbt 1768. Faddere: Kristen Hansens Datter af 
Aborre, Hans Jakobsen, Hans Pedersen, unge Lars Nielsen og 
Lademandens Kone af Flemløse.

7. Hans, døbt 1770. Faddere: Rasmus Pedersens Stifdat- 
ter, Hans Larsen, unge Lars Nielsen, Niels Hansen og Hans 
Skræders Kone, alle af Flemløse. Han døde 1773.

Søren Jørgensen døde 5. Marts 1777, og hans Enke, Kir
sten Hansdatter, giftede sig igen 1777 med Ungkarl Hans 
Madsen af Flemløse.

4. Slægtled.

Jørgen Sørensen kom til Haarby og blev gift, 28 Aar 
gi., med Ane Jørgensdatter i Haarby, 40 Aar, 1788. a . q .

Deres Børn var:
Tvillingebrodrene 1. Morten og 2. Søren, født 22. Marts 

1789.
3. Datteren Kirsten, født 30. Oktober 1791. Hun blev 

gift 27. Marts 1814 med Gmd. og Enkemand Rasmus Peder
sen Rose i Akkerup.

Morten Jørgensen blev gift 21. November 1822 med Pi
gen Karen Larsdatter af Akkerup. Han var 36 Aar, og hun 
var 18 Aar.

5. Slægtled.

Søren Jørgensen kom til Flemløse som Tjenestekarl 
og Plejesøn hos Hans Madsen, der døde 1819, 69 Aar gi., og 
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sin Bedstemoder Kirsten Hansdatter, der døde 1812, 80 Aar gi.
Han (Søren Jørgensen) blev gift 6. August 1813 med 

Birthe Andersdatter, født i Dærup 1786, der døde 5. Oktober 
1842, 56 Aar gi.

Søren Jørgensen døde 22. November 1855, 67 Aar gi. Døds- 
aarsag: Brok.

Deres Børn:
a. Hans Sørensen, født 19. Oktbr. 1813. Faddere ved Daa

ben: Lars Tops Kone Mette (Nr. 5 af Søren Jørgensens Børn), 
Lars Nielsen, Jens Lunde og Peder Mortensen af Flemløse.

Hans Sørensen blev konfirmeret 1827 (med Vidnesbyrd: 
meget god Kundskab og Forhold), og gift 1846 med Karen 
Marie Hansdatter (Datter af Gmd. Hans Hansen i Kjøng). 
Hım døde 1881 af Mavekræft.

Deres Børn:

6. Slægtled.

1. Birthe Kirstine Hansen, født 20. April 1847, Gudmoder: 
Peder Rasmussens Kone i Flemløse, gift 22. November 1871 
med Gmd. Jørg. Pedersen, Kjøng.

Deres Børn:

7. Slægtled.

En Datter Ane Kirstine Pedersen blev født 30. Juni 1876 
og døde 17. November 1876 af Hjernebetændelse.

Birthe Kirstine Hansen døde 6. Juli 1879 af Brystsyge.
2. Hans Hansen, født 27. Okt. 1848, gift 1883 med 

Peder Hansens Datter Karen i Flemløse. Han fik sin Faders 
Fødegaard i Flemløse.

Deres Børn:
1. Karen Marie Hansen, født 1884, død 1896.
2. Anders Jørgen Hansen, der døde 1886.
3. Anders Jørgen Hansen, der døde 1889.
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Hans Hansen døde 11. Juni 1895, og Karen Pedersen 
døde 21. September 1921.

3. Søren Hansen, død 1852, 14 Dage gammel.
Hans Sørensen døde 10. Juli 1887.

b. KirstenSørensdatter (af 6. Slægtled), født 15. 
Marts 1816. Faddere ved Daaben var: hendes Faster Kirsten 
Jørgensdatter af Haarby, Peder Mortensens Kone Karen »stod 
hos«, Gaardmændene Jokum Pedersen, Jakob Hansen og Jens 
Lunde af Flemløse.

Hun blev konfirmeret 1830 (Vidnesbyrd: Kundskab me
get godt) og gift 20. Januar 1842 med Ungkarl Niels Pedersen, 
32 Aar, der døde 11. September 1844 af Brystsyge, 34 Aar 
gammel.

Deres Søn:
Peder Nielsen, født 1842 og gift 1872 med Karen Marie 

Nielsen (Datter af Gmd. Niels Kristiansen i Allerup). Peder 
Nielsen døde 1913 som Gaardejer i Tørringe.

Deres Børn:
1. Niels Kristian Nielsen, født 1873, gift, bor i Korsør, er 

Togfører.
2. Peder Nielsen, født 1875, ugift.
3. Rasmus Nielsen, født 1877, døde af Hjernebetændelse.
4. Stine, født 1878, bor i København, gift med en Kon

duktør.
5. Kirsten, født 1882, Enke efter Snedker Rosenvinge, bor 

i Odense.
6. Johanne, født 1884.
7. Alfred, født 1887, Konduktør, bor i Kalundborg.
8. Marie, født 1890, Dameskædderinde.
9. Elisabeth, født 1892, bor i Odense, gift med Snedker

mester Pedersen.
10. Rasmus, født 1894, har været i Amerika, Gaardejer i 

Skalbjerg.
11. Olga, født 1899, Bogholderske.
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Kirsten Sørensdatter blev gift 2. Gang 1846 med Ungkarl 
Peder Rasmussen, der var Gaardbestyrer hos sin Søster, Ane, 
i Voldtofte. Han døde 6. Juni 1907. Kirsten Sørensdatter døde 
3. November 1905.

Deres Børn:
1. Niels Pedersen, født 3. April 1847, død 1849 af Strube

hoste.
2. Rasmus Pedersen, født 1. Juni 1848, døbt 29. Juni. 

Faddere: Niels Rasmussens Hustru i Voldtofte, Gmd. Søren 
Jørgensen, Lars Andersen og Lars Jakobsen.

Gift 29. Maj 1875 med Gmd. Peder Rasmussens Datter i 
Voldtofte, Susanne.

Deres Børn:
Peder Rasmussen Pedersen, født 2. August 1875, døde sam

me Aar.
Peder Rasmussen Pedersen, født 30. Septbr. 1876, Gaard- 

ejer i Voldtofte.
Kirsten, født 17. September 1878. Bestyrer Huset for sin 

Broder.
Ane Johanne, født 6. August 1880, gift med Smed Karl 

Pedersen, bor i Vedtofte.
Ane Margrethe, ugift. Husbestyrerinde paa Raahavegaard.
Petrine, født 16. Juli 1885, gift, bor ved Haslev. Har væ

ret Sygeplejerske.
Hans Peder, født 17. Oktober 1887, gift, bor i København, 

er Kusk hos Kongen.

3. Birthe Kathrine Pedersen, født 23. April 1849 (Gudmo
der: Hans Sørensens Hustru, Kjøng). Faddere: Lars Jakob
sen, Lars Andersen, Søren Jørgensen og Husmand Jens Han
sens Hustru. Hun kaldtes Tante Thrine.

4. Niels Pedersen, født 26. December 1850, i Kirke den 9. 
Februar 1951. Faddere: Lars Rasmussens Kone i Bregnemose, 
Husmand Jens Hansens Kone, Gmd. Søren Jørgensen, Lars 
Jakobsen og Hans Larsen.
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Gift med Maren Pedersen, Datter af Skræder Peder Mor
tensen, Gaasemosedam.

Deres Bøm:
Peder Nielsen Pedersen, f. 1873, ugift. Gartner paa Ravn- 

holt.
Kirsten, født 1876 i Gelsted Taarup, gift med Murer M. 

Dueholm, død 1898.
Martine, født i Flemløse 1878, gift, bor i Glamsbjerg.
Anders Peder, født 18. Januar, gift. Gaardejer, »Hesselhøj«, 

Gummerup.
Kristian, født 24. Maj 1881, døde 1888.
Rasmus, født 14. Marts 1884, døde 1896.

5. Søren Pedersen, født 29. Juni 1852, Lærer i Illebølle 
og sidst i Skaarup, bor nu i Svendborg. Faddere ved hans Daab: 
Gmd. Rasmus Pedersens Hustru i Gummerup, Gmd. Hans Kr. 
Hansens Hustru, Lars Jakobsen, Søren Jørgensen og Hans Lar
sen af Flemløse.

Gift 1874 med Ida Nøiesen fra Skydebjerg Skole.
Deres Bøm:
Andrea Kirstine Margrethe, født i Illebølle 5. December 

1875, gift med Lærer Andkjær i Karlstrup.
Elna Petra Marie, født i Illebølle 11. November 1876, gift 

med Læge Søchting i Nyborg.
Marie Magdalene, født i Illebølle 25. Marts 1879, ugift, 

Kassererske ved Sydfynske Dampskibsselskab, Svendborg.
Elisabeth, født i Illebølle 2. August 1881, ugift, bor hos 

Forældrene.
Johannes, født i Illebølle 7. November 1883, Dr. phil. Pro

fessor ved Universitetet.
Christian, født i Skydebjerg 9. Februar 1886 (antaget Nav

net Palsberg), Bankdirektør i Roskilde.
Charlotte, født i Skaarup 21. Januar 1888, gift med Gym

nastikinspektør Whithead i Leeds, England.
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Hans Ejler, født i Skaarup 18. Oktober 1890, Kommune
lærer i København, senere Inspektør ved Nyboder Skole.

6. Jens Pedersen, født 2. Februar 1854. Faddere ved Daa
ben: Gmd. Peder Jørgensens Hustru, Gummerup, Indsidder 
Jens Eriksens Hustru, Gmd. Lars Jakobsen, Søren Jørgensen 
og Lars Andersen af Flemløse.

Var Lærer i Søby og sidst i Aborre. Afsked 1921.
Gift 1880 med Johanne Hansen, født i Flemløse Skole 

1860, død 1885.
Deres Børn:
Margrethe, født 25. Januar 1881, død 1884 af Hjernebe

tændelse.
Thora, født 23. September 1882, Gudmoder: Enkefru Si

monsen i Ørsted.
Er Lærerinde ved Karlslunde Skole pr. Taastrup.
Margrethe, født i Søby 21. Oktober 1884, gift med Styr

mand Brandt Biilow Pedersen fra Troense. Døde paa Assens 
Sygehus 6. Maj 1918 efter et Fald med Cyklen.

Jens Pedersen blev gift 2. Gang med Ane Medine Vind, 
født i Obbekær ved Ribe 28. Maj 1866. Hun blev kaldet til 
Lærerinde ved Aborre Skole 2. Marts 1909, men døde 28. 
Marts 1909 af Lungebetændelse.

Børn:
Johannes, født i Aborre 28. April 1895. Cand. mag., Ad

junkt ved Birkerød Latinskole, nu Lektor.
Aksel, født 5. August 1896 i Aborre. Cand. phil. Kommu

nelærer i København. Døde den 1. Januar 1927 under et Stu
dieophold i Paris. Ugift.

Kirsten, født i Aborre 31. Januar 1900. Artium 1924. Nu 
Elev paa Odense Seminarium.

7. Karen Pedersen, født 11. December 1855. Faddere ved 
Daaben: Gmd. Rasmus Rasmussens Hustru, Gummerup, Hus



21

mand Jakob Andersens Hustru, Gmd. Lars Andersen, Lars 
Jakobsen og Jørg. Sørensen af Flemløse.

Gift 1880 med Gaardejer Rasmus Madsen i Søby.
Børn:
Mads Peder Chr. Madsen, født i Søby 13. Marts 1881. 

Gudmoder: Thrine Pedersen, Flemløse. Landbrugskandidat. 
Rejste til de vestindiske Øer som Forvalter og senere til Cali
fornien, hvor han ejer en Frugtplantage.

Anna Marie Madsen, født i Søby 21. Maj 1883, gift med 
tidl. Forpagter Nids Jørg. Olsen i Indslev. Bor midlertidig i 
Harrendrup.

Johanne Madsen, født i Søby 4. August 1885, gift med 
Gmd. Engd, »Højlund«, Værum v. Randers.

Margrethe Madsen, født 16. Februar 1888, gift den 20. 
Oktober 1916, skilt 1921. Har et Rekreationshjem og Bade
pensionat paa Hasmark Strand.

Hedvig Madsen, født 29. Februar 1892 i Flemløse. Lærer
indeeksamen fra Odense Seminarium 1916, gift med Lærer 
Langballe, bor i Haarup Skole ved Horsens.

Elna Madsen, født i Flemløse 12. Maj 1895, ugift, bor hos 
sin Mor i Fruens Bøge.



FADERS SLÆGT

Den ældste Kirkebog i Kjøng Sogn indledes med Ordene:
»De døde og fødte udi Kiøng Sogn er ingen Kirkebog 

funden om, førend Magister Peder Bering, Sognepræst til Ver- 
ninge, tillige blev kaldet af Hans kongl. Majestæt, at være 
Sognepræst til Kiøng Menighed, hvortil han og af Provsten i 
Assens, Hr. Bertel Ludvigsen, er 13. Trin, bleven indsat, som 
var Anno 1687.«

Anm.: I den næstældste Kirkebog staar følgende Bemærk
ning:

»1770—71 og 1772 indtil 16. Maj er intet indført i Kirke
bogen, og i Aaret 1775 er kun 1 Bamedaab optegnet.«

1. Slægtled.

Laurs Rasmussen, Gaardmand i Gummerup, døde i 
Aaret 1734, 68 Aar gammel. Han var altsaa født 1666.

Han havde en Søn, som hed Rasmus Laursen.

2. Slægtled.
Rasmus Laursen blev døbt 1705, 16. Trin. Hans 

Gudmoder var Peder Hansens Kone i Højrup.
Hans Børn:
1. Jens Rasmussen, døbt 1731. Faddere ved Daaben: Ras

mus Lauridsens Kone i Glamsbjerg, Rasmus Stormgaard, Mor
ten Højbjerg og Hans Matsen af Gummerup.
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2. Laurits Rasmussen, døbt 1734.
3. Anders Rasmussen, døbt 1736, død 1739.
4. Peder Rasmussen, døbt 1738.
5. Maren Rasmussen, døbt 1740.
Rasmus Laursen døde 1761, 56 Aar, og hans Kone 1773, 

76 Aar gammel.

3. Slægtled.

Jens Rasmussen og hans Børn.
1. Rasmus og Peder (Tvillinger), døbt 1764, 14. Trin.
De blev baaren i Kirken af Jens Rasmussens Kones Søster 

i Langsted og af hans egen Søster i Kjøng. Begge Tvillinger, 
der var hjemmedøbte, døde i Barnealderen.

2. Karen Jensdatter, døbt 1765, 14. Trin. Gudmoder: Jens 
Rasmussens Søster i Kjøng. Hun er ogsaa død i Barnealderen.

3. Dorte, døbt 1767, 18. Trin. Gudmoder: Gaardmand 
Pedersens Datter i Langsted.

4. Karen, døbt 1770, 18. Trin.
5. Anna Marie, døbt 1774, 21. Trin. Hun døde 1776.
6. Rasmus, døbt 1778.
7. Kirsten, døbt 1780.
8. Peder, døbt 1783.
Jens Rasmussen døde 27. Juli 1793, 61^ Aar gammel.

4. Slægtled.

Rasmus J e ns e n og hans Børn.
Han blev gift 1806 med Karen Pedersdatter, der var døbt 

1787. Hun var Datter af Gmd. Peder Andersen og Hustru 
Hedvig Jørgensdatter i Gummerup. Hun døde 1875, 87 Aar, 
og Rasmus Jensen døde 1832, 54 Aar gammel.

Deres Børn:
1. Jens Rasmussen, døbt 22. November 1807. Vid

nesbyrd ved Konfirmationen: Kundskab og Opførsel meget 
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god. Blev gift med Anne Marie Jørgensdatter, Gmd. Jørgen 
Pedersens Datter i Gummerup. Han fik en Fæstegaard under 
Egeskov. Ægteskabet barnløst.

Gift 2. Gang med Anne Hansdatter, Gmd. Johan Jensens 
Steddatter i Hundtofte.

Jens Rasmussen døde 24. December 1887, og hans 2. Hu
stru 1. Juli 1880.

5. Slægtled.

Jens Rasmussens Børn.
Rasmus Jensen, født 7. Juli 1846, gift 1871 med Martine 

Offersen af Egeskov.

6. Slægtled.

Deres Børn:
Anne Kirstine, født 14. Oktober 1871.
Jens, født 30. April 1873.
Offer, født 5. Maj 1875.
Petrine Abelone, født 5. September 1877.
Camilla, født 14. Maj 1879.
Peder, født 17. April 1881.
Hans, født 10. Juni 1882.
Rasmus, født 17. April 1884.
Niels Alfred, født 19. Maj 1885.

2. Johan Jensen, født 1849 16. Februar. Gudmoder: Pigen 
Marie Johansdatter, Hundtofte.

Han blev gift 1882 med Pigen Kristine Knudsen af Ege
skov.

Deres Børn:
Jens, født 10. August 1882.
Anne Marie, født 19. Januar 1884.
Kamilla Johanne Elisabeth, født 28. Oktober 1885.



25

Rasmus Johannes, født 9. August 1888.
Agnes Katharine, født 10. September 1891.
Thorvald Højbjerg og Kristian Højbjerg (Tvillinger), født 

10. Marts 1895.
Johan Højbjerg, døde 4. November 1919.

3. Anne Marie Jensen, født 5. April 1851. Gudmoder: 
Møller Jens Nielsens Kone i Egeskov. Blev gift 19. Oktober 
1869 med Ungkarl Peder Frandsen, 25 Aar gi., Egeskov.

Deres Børn:
Karen Kirstine Frandsen, født 10. Februar 1870. Ved Kon

firmationen var hun hos sin Bedstefader (J. R.). Forældrene 
var flyttet til Herringe Sogn.

Frands Frandsen, født 5. Oktober 1871.
Else Kirstine Frandsen, født 12. August 1873.
Anne Marie Frandsen, født 19. Juli 1877.
Jens Frandsen, født 3. November 1879.

2. Ane Rasmusdatter, døbt 23. April 1810, konfir
meret 1824. Vidnesbyrd: Kundskab og Opførsel udmærket 
god. Gift 31. Maj 1833 med Ungkarl Jørgen Hansen i Vold
tofte, 49 Aar gammel.

Deres Søn, Rasmus Jørgensen, født 14. Maj 1839, blev gift 
1861 med Enken Karen Laisdatter i Voldtofte. Han døde 26. 
Marts 1880 af Brystsyge.

Deres Søn, Hans Rasmussen, Gaardejer i Voldtofte, er født 
27. November 1861.

Ane Rasmusdatter blev gift 2den Gang med Ungkarl Niels 
Rasmussen fra Lerbjerggaarden i Saltofte. Han døde 23. Sep
tember 1872, og hans Hustru døde 6. August 1892.

Deres Børn:
Karen Marie Nielsen, født 26. August 1847, gift 4. Maj 

1867 med Ungkarl Anders Larsen fra Saltofte.
Deres Børn:
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Jørgen Larsen, født 20. Maj 1867, gift, bor i København. 
Han havde i nogle Aar et Gartneri i Nærheden af Stockholm.

Maren Larsen, født 22. April 1871, gift, boede i Vestergaard 
paa Voldtofte Mark. Hun er død 1926.

Nielsine Larsen, født 3. Juli 1875, gift med Gaardejer Ras
mus Hansen i Flemløse.

Lars Iver Larsen, født 27. Maj 1888, gift med Kirstine 
Hauge af Voldtofte Skole.

Anders Larsen døde 1. December og Karen Marie 18. Sep
tember 1923.

3. Karen Rasmusdatter, døbt 21. Februar 1813, 
konfirmeret 1827. Vidnesbyrd: meget god Kundskab og sær
deles god Opførsel. Gift 26. Juni 1840 med Ungkarl Rasmus 
Pedersen, 28 Aar. Hun døde 25. Marts 1854. Dødsaarsag: 
Barselfærd.

Rasmus Landmaaler døde 27. December 1879. Boede i 
Landmaalergaarden i Kjøng, som nu er »Hjemstavnsmuseum«.

Børn:
Rasmus Rasmussen, født 24. Oktober 1840. Gudmoder: 

Jørgen Hansens Kone i Voldtofte. Gift 1878 med Johanne Pe
dersen fra Højbjerg.

Deres Børn:
Karen Marie Rasmussen, født 3. December 1879.
Rasmus Peder Rasmussen, født 30. Januar 1881, døde 7. 

Juni 1882.
Kristian Rasmussen, født 26. Februar 1882. Han fik sin 

Farbroders Gaard i Hjallese.
Rasmus Peder Rasmussen, født 16. September 1883.
Bor paa Voldbrogaard i Gamtofte Sogn.
Peder Rasmussen, født 4. November 1842. Gudmoder: Pe

der Hansens Kone i Saltofte. Gift 24. April 1877 med Pigen 
Anne Kathrine Larsen, født 17. Februar 1846, Datter af Gdr. 
Lars Jensen i Hjallese.
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Anders Rasmussen, født 26. November 1851, ugift, boende 
i København. Død 1924.

4. Peder Rasmussen, døbt 4. August 1815, Gudmor: 
Pigen Birthe Henriksdatter, Melby, konfirmeret 1830. Vidnes
byrd : Særdeles god Kundskab, sindig og anstændig. Han døde 
6. Juni 1907.

5. Lars Ras mus s e n, døbt 11. September 1818. Gud
moder: Pigen Bodil Larsdatter i Gummerup. Konfirmeret 
1833. Vidnesbyrd: Meget flittig, duelig og sædelig. Gift 4. 
April 1847 med Pigen Ane Johanne Rasmusdatter, Bregnemose. 
Lars Rasmussen døde 8. December 1864.

Børn:
Rasmus Larsen, født 22. Juni 1848, død 28. Oktober 1864.
Peder Larsen, født 15. November 1849. Gift 16. Juli 1891 

med Petrine Hansine af Musbæk.
Deres Børn:
Rasmus Lavrits Larsen, født 12. Maj 1894, gift 1922.
Johannes Larsen, født 22. Juli 1896.
Jens Karl Larsen, født 20. Maj 1898.
Anton Marius Larsen, født 20. August 1900.

Jens Larsen, født 18. September 1851, død 12. Marts 1880.
Niels Larsen, født 7. April 1853, død.
Karen Larsen, født 23. April 1855, død 19 Aar gammel.
Hans Larsen, født 11. December 1856, gift 11. April 1887 

med Karen Nielsen fra »Store Haugsted«.
Deres Børn:
Karen Larsen, født 6. November 1887.
Iver Marius Larsen, født 19. April 1892.
Hans Larsen boede paa Gaarden Dyredal ved Hindevad. 

Han døde 1914.

6. Dorthe Rasmusdatter, døbt 19. Januar 1822.
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Gudmoder: Jens Larsens Hustru i Høed. Konfirmeret 1836 
med Vidnesbyrd: Udmærket i Kundskab, Flid og Forhold. 
Gift 11. December 1846 med Ungkarl Peder Jørgensen i Gum- 
merup. Hun døde 25. August 1867. Dødsaarsag: Vattersot. 
Peder Jørgensen døde 5. Juli 1867.

Børn:
Ane Marie Pedersen, født 11. Februar 1847, død 1849 af 

Strubehoste.
Karen Pedersen, født 26. Oktober 1848, død.
Rasmus Pedersen, født 1852, død 25. Januar 1854 af Mæs

linger.
Jørgen Pedersen, født 31. Maj 1855, død 1. Juni s. Aar. 
Rasmus Pedersen, født 15. Juni 1856.
Jørgen Pedersen, født 18. Januar 1861.

Rasmus Pedersen blev gift med Ane Kathrine Nielsen, Dat
ter af Gmd. Niels Jeppesen i Lumby, hvis Gaard de overtog.

Deres Børn:
Niels Peder Pedersen, vistnok født 1879.
Marius Pedersen.
Poul Th. Pedersen.
Herman Pedersen, født 21. Februar 1890.
Christian Pedersen, født 6. Oktober 1894.

Jørgen Pedersen, Dyrlæge i Otterup, blev gift med Char
lotte Amalie, f. Jakobsen.

Deres Søn: Peder Viggo Pedersen (Genner) er født 1887. 
(Anm.: Navnet Genner er tilføjet i Kirkebogen 1919 i Hen
hold til Lunde-Skam Herreds Navnebevis).

7. Hans Rasmussen, døbt 16. November 1824. Gud
moder: Pigen Kirsten Dideriksen af Højrup. Konfirmeret 1839 
med Præstens Vidnesbyrd: Kundskab og Sædelighed meget 
rosværdig. Gift 27. Maj 1853 med Pigen Ane Hansdatter, 32 
Aar, i Højrup.
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Børn:
Rasmus Hansen, født 23. August 1854, gift med Else, født 

Pedersen (f. 25. December 1853). Deres Datter Anna er født 
18. Maj 1881. Rasmus Hansen har et Landbrug med Gartneri 
paa Viby Mark.

Hans Hansen, født 8. Januar 1856. Gudmoder: Rasmus 
Hansens Kone i Tommerup. Han er død samme Aar.

Hans Hansen, født 13. Marts 1857. Gudmoder: Rasmus 
Rasmussens Kone. Gift med Ane, født Nielsen, fra Jerlev ved 
Vejle (født 1865).

Børn:
Aage Hansen, født 13. Marts 1889.
Elna Hansen, født 14. Februar 1894.
Hans Hansen døde i Januar 1921.

Jens Hansen, født 29. December 1858. Gudmoder: Niels 
Rasmussens Kone, Voldtofte. Gift med Maren Kirstine, født 
Pedersen (født 1. November 1860).

Børn:
Anna Hansen, født 18. Juli 1891, død 1908.
Kahtrine Hansen, født 22. Juni 1892.
Hans Peder Hansen, født 1. August 1897.

Lars Hansen, født 13. August 1860. Gudmoder: Anders 
Jørgensens Datter Karen i Højrup. Han døde.

Lars Hansen, født 8. November 1861. Gudmoder: Peder 
Rasmussens Kone i Flemløse. Gift med Lene Marie Nielsen 
fra Ruhe ved Vejle. Ægteskabet barnløst.

Gift 2den Gang med Enkefru Trein Bacher fra Store Mag
leby paa Amager.

Deres Søn er Kaj Bacher Hansen.
Lars Hansen bor paa Gaarden Pilegaard, Sigersløvøster v. 

Frederikssund.
Karen Hansen, født 8. November 1863. Gudmoder: Ras
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mus Andersens Kone i Strærup. Gift med Ungkarl Hans Han
sen. Bor paa Højrup Mark.

Deres Børn:
Kirstine Hansen, født 14. November 1891.
Aksel Hansen, født 30. April 1894.
Rasmus Hansen, født 9. Februar 1897.
Jens Peder Hansen, født 20. Marts 1898.
Helga Hansen, født 20. December 1902.
Anna Hansen, født 1. Juli 1903.
Maren Hansen, født 17. September 1904.
Elna Hansen, født 22. Februar 1906.

8. RasmusRasmussen, født 11. Februar 1828. Gud
moder: Pigen Ane Andersdatter i Gummerup. Konfirmeret 
1842. Vidnesbyrd: Meget godt i Kundskab og Forhold. Gift 
28. Maj 1853 med Pigen Maren Hansdatter af Højrup, Søster 
til Hans Rasmussens Kone. Hun døde 29. November 1860. 
Dødsaarsag: Underlivssygdom. Rasmus Rasmussen døde 26. 
Februar 1884.

Børn:
Karen Rasmussen, født 15. Januar 1854. Gudmoder: Niels 

Rasmussens Kone i Voldtofte. Død 1861 af Strubehoste.
Rasmus Rasmussen, født 11. September 1856. Gudmoder: 

Peder Jørgensens Kone i Gummerup, død 20. December 1858 
af Strubehoste.

Karen Marie Rasmussen, født 19. Januar 1853. Gudmoder: 
Pigen Karen Marie Hansen i Højrup. Gift 12. Marts 1881 med 
Jens Andersen, 45 Aar, som døde pludselig 17. Oktober 1910. 
Bor i Haarby.

Hedvig Rasmussen, født 1. August 1858. Gudmoder: Hans 
Rasmussens Kone i Højrup. Hun døde 31. Januar 1881, 22 Aar 
gammel.

Rasmus Rasmussen, født 25. Juni 1860. Gudmoder: Peder 
Rasmussens Kone i Flemløse, gift 25. Marts 1892 med Pigen 
Marie Mortensen af Alenbæk.
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Bøm:
To Tvillinger døde som smaa.
En Datter.

Rasmus Rasmussen blev gift 2den Gang 1862 med Pigen 
Sidsel Marie Jørgensen, Datter af Gaardmand Jørgen Skov, 
Allested.

Bøm:
Christen Rasmussen, født 31. Januar 1863. Død 21. Juni 

1863 af Mæslinger.

Maren Rasmussen, født 27. August 1864. Gudmoder: Ras
mus Hansens Kone i Tommerup. Gift 5. December 1889 med 
Ungkarl, Gaardejer Jørgen Rasmussen i Haarby.

Deres Bøm:
Anna Rasmine Rasmussen, født 19. Januar 1892.
Rasmus Rasmussen, født 16. April 1893.

Johanne Rasmussen, født 30. November 1866. Gudmoder: 
Peder Rasmussens Datter Thrine i Flemløse. Gift 8. April 
1897 med Ungkarl, Gmd. Kristoffer Mose i Haarby.

Deres Bøm:
Hans Marius Hansen Mose, født 22. Januar 1898.
Rasmus Hansen Mose, født 18. September 1901.
Kathrine Marie Hansen Mose, født 26. Maj 1905.
Kristian Hansen Mose, født 7. Januar 1907.
Frederik Hansen Mose, født 21. April 1909.

Lars Kristian Rasmussen, født 7. Februar 1869, Gaardejer 
i Gummerup.

Karen Dorthea Rasmussen, født 17. Oktober 1870. Gudmo
der: Johanne Christine Jørgensen, Allested. Bestyrede Huset 
for sin Broder. Døde 1925.

Ane Kathrine Rasmussen, født 15. Oktober 1872. Gudmo-
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der: Anders Larsens Kone i Voldtofte. Gift 8. Maj 1896 med 
Ungkarl, Gaardejer Peder Andersen i Flemløse.

Deres Børn:
Anders Peder Andersen, født 5. Marts 1899, har sit Barn

domshjem.
Rasmus Marius Andersen, født 10. Marts 1905, gift, Gaard

ejer i Brylle.

Birthe Kirstine Rasmussen, født 17. September 1874. Gud
moder Mads Kristensens Kone i Gummerup. Gift 26. Septem
ber 1901 med Ungkarl, Gaardejer Niels Peder Rasmussen i 
Flemløse.

Deres Børn:
Sidsel Marie Rasmussen, født 24. Juli 1902. Gift, bor i 

Frøbjerg.
Rasmus Peder Rasmussen, født 6. November 1904.
Christen Rasmussen, født 8. Februar 1906.
Karl Anton Rasmussen, født 20. August 1910.
Agnes Nielsine Rasmussen, født 5. Oktober 1915.

Marie J ør gine Rasmussen, født 23. April 1876. Gudmoder: 
Birthe Marie Jørgensen af Allested. Gift 17. Oktober 1907 med 
Gaardejer Andeis Hansen i Dæmp.

Børn:
Karen Marie Hansen, født 12. Juni 1910.

Hedvig Rasmussen, født 26. December 1880. Død 26. April 
1886 af Tæring.

Tommerup, den 18. Maj 1927.

J. Pedersen.




